
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ГБУЗ РК «ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА г. КРАСНОПЕРЕКОПСКА»

О внесении изменения 
в приказ № 327 от 14.09.2023г.

В соответствии с приказом Минздрава России от 28.01.2021 N 29н (ред. от 
01.02.2022) "Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью 
четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня 
медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) 
опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых 
проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ № 327 от 14.09.2023г. «Об утверждении Прейскуранта цен на 
оказание платных медицинских услуг»:
- внести дополнения в п.1.Прием врача участвующего в проведении медицинского осмотра 
предварительного ( при устройстве на работу), переодического и иного, п.п. 13 врач- 
профпатолог.

2. Изменения внесенные в Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые 
Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Республики Крым 
«Центральная городская больница г.Красноперекопска» ввести в действие с 03.10.2023г., 
услуги разместить на сайте «bolnica-krp82@yandex.ru».

3. Ознакомить с приказом всех заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделением платных 
медицинских услуг Сидалиевой Н.С.

И.о.Главного врача ГБУЗРК

П Р И К А З

г. Красноперекопск

«ЦГБ г. Красноперекопска» А.Ф.Алиев
I



Г1риложение№1

к Приказу №.wjkот 03.10.2023г.

Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые Государственным бюджетным учреждением 
здравоохранения Республики Крым "Ц ентральная городская больница г.Красноперекопска"

№п/п
Наименование услуги Стоимоть (руб.)

I. Прием врача учавствующего в проведении медицинского осмотра 
предварительного (при устройстве на работу ), переодического н иного.

1 врач-терапевт 194,20
2 врач-психиатр-нарколог(с выдачей сертификата) 199,34
3 врач-психиатр-нарколог 180,14
4 врач психиатр 189,68
5 врач психиатр (с выдачей сертификата) 208.32
6 врач-хирург 286.37
7 врач-оториноларинголог 206.69
8 врач-офтальмолог 188,34
9 врач-невролог 203,44
10 врач-дерматовенеролог 216,01
11 врач-акушер-гинеколог 233,64
12 врач-стоматолог-терапевт 269,76
13 врач-профпатолог 181,19

Н.Обследования, исследования (анализы):
13 Функциональная диагностика:
14 Флюорографическое обследование 198.16
15 Аудиометрическое обследование 111,86
16 Электрокардиологическое обследование:
16.1. - проведение исследования в кабинете ЭКГ 113.87
17 Рентгенологическое обследование:
17.1. - рентген кисти; околоносовых пазух в одной проекции: 198.21
17.2. - рентген кисти; околоносовых пазух в двух проекциях: 286.76
17.3. - рентген грудной клетки в одной проекции 198,21
17.4. - рентген грудной клетки в двух проекциях 286,76
17.5. рентген черепа (кости лицевого черепа) в одной проекции 198.21
17.6. рентген черепа (кости лицевого черепа) в 2-х проекциях 286.76
17.7. рентген костей носа в одной проекции 198.21
17.8. рентгенография нижней челю сти в одной проекции 198.21
17.9. рентгенография ш ейного отдела позвоночника - в 2-х проекциях 286,76
17.10. рентген грудного отдела позвоночника в 2-х проекциях 286,76
17.11. рентген поясничного отдела позвоночника в 2-х проекциях 286.76

17.12.
функциональные снимки позвоночника (3 снимка- боковая, боковая с 

максимальным сгибанием, боковая с максимальным разгибанием) 343.95
17.13. рентгенография плечевого сустава в одной проекции 198,21
17.14. рентген плечевой кости в 2-х проекциях 286.76
17.15. рентген локтевого сустава в 2-х проекциях 286,76
17.16. рентген локтевого сустава в одной 198.21
17.17. рентген костей предплечья в 2-х проекциях 286,76
17.18. рентген костей предплечья в одной 198.21
17.19. рентген лучезапястного сустава в 2-х проекциях 286,76
17.20. рентген лучезапястного сустава в одной проекции 198.21
17.21. рентген кисти в одной проекции 198,21
17.22. рентген кисти в 2-х проекциях 286.76
17.23. рентген костей таза в одной проекции 198.21
17.24. рентген тазобедренного сустава в одной проекции 198.21
17.25. рентген бедренной кости в одной проекции 198,21
17.26. рентген бедренной кости в двух проекциях 286,76
17.27. рентген коленного сустава в одной проекции 198,21
17.28. рентген коленного сустава в двух проекциях 286.76
17.29. рентген костей голени в одной проекции 198,21
17.30. рентген костей голени в двух проекциях 286.76
17.31. рентгенография голеностопного сустава в одной проекции 198.21
17.32. рентгенография голеностопного сустава в 2-х проекциях 286.76
17.33. рентген стоп в одной проекции 198,21
17.34. рентген стоп в двух проекциях 286.76
19 Исследования (анализы):

19.1.
исследование мазка на патогенную флору (гонорея, трихомониаз, грибковая флора и
др) 74,59

19.2. определение содержания в сыворотке венозной крови глюкозы 192,47

19.3. определение активности АЛТ в сыворотке венозной крови (печеночные пробы) 195,12



19.4. определение активности ACT в сыворотке венозной крови (печеночные пробы) 195,12
19.5. определения билирубина в сыворотке венозной крови 188,83

19.6. определение яиц гельминтов в перианально-ректальных соскобах (энтеробиоз) 47,15
19.7. исследование кала на яйца глистов 61,51
19.8. проведение клинического анализа мочи (с микроскопией осадка) 51,64
19.9. проведение клинического анализа крови (гемоглобин, лейкоциты, соэ) 77,06

19.10. проведения клинического анализа крови ( подсчет ретикулоцитов в мазке крови) 148,78

19.11.
проведение клинического анализа крови (гемоглобин, лейкоциты, эритроциты, СОЭ, 
лейкоцитарная формула, тромбоциты) 123,95

19.12.
проведения клинического анализа крови исследование реакции Вассермана (РВ) 
экспресс методом РМП 195,12

19.13. проведения клинического анализа крови определение холестерина в сыворотке крови 196,13

19.14. проведения клинического анализа крови определения группы крови и резус фактора 187,88

19.15.
проведения клинического анализа крови коагулограммы крови (исследования 
системы гемостаза) 192,17

III. Медицинские осмотры:

20

Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств 
категории А,В ( в услугу включены медицинский осмотр председатель комиссии- 
165,66 руб.; врач-офтольмолог- 137,80руб.; врач-психиатр с выдачей сертификата - 
139,90 руб.; врач-психиатр-нарколог с выдачей сертификата-135,68 руб.) 579,04

21

Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспорт ных средств 
категории С, D, Е (без проведения энцефалограммы) ( в услугу включены 
медицинский осмотр председатель комиссии-165,66 руб.; врач-офтольмолог- 
137,80руб.; врач-психиатр с выдачей сертификата-139,90руб.; врач-психиатр- 
нарколог с выдачей сертификата-135,68 руб.; врач-оториноларинголог- 
151,52руб. ;врач-невролог-117,43 руб.) 847,99

22

Медицинское освидетельствование граждан на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием ( при наличии мед.заключения на химико
токсикологические иссл. и патопсихологическое исследование) ( в услугу включены 
медицинский осмотр председатель комиссии-394,50руб.; врач-офтольмолог- 
137,80руб.; врач-психиатр с выдачей сертификата-139,90руб.; врач-психиатр- 
нарколог с выдачей сертификата-135,68 руб.) 807,88

25
Врачебная комиссия по обязательному психиатрическому освидетельствованию

476,32

27

Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств 
категории А,В( без проведения мед.осмотра врачем психиатром с выдачей 
сертификата, врачем психиатром-наркологом с выдачей сертификата) ( в услугу 
включены медицинский осмотр председатель комиссии-165,66 руб.; врач- 
офтольмолог- 137,80руб.) 303,46

28

Медицинский осмотр кандидатов в водители и водителей транспортных средств 
категории С, D, Е (без проведения энцефалограммы;без проведения мед.осмотра 
врачем психиатром, врачем психиатром-наркологом) ( в услугу включены 
медицинский осмотр председатель комиссии-165,66 руб.; врач-офтольмолог- 
137,80руб.; врач-оториноларинголог-151,52руб.;врач-невролог-117,43 руб.) 572,41

29

Медицинское освидетельствование граждан на наличие медицинских 
противопоказаний к владению оружием (без проведения мед.осмотра врачем 
психиатром, врачем психиатром-наркологом, при наличии мед.заключения на 
химико-токсикологические иссл. и патопсихологическое иссл.)( в услугу включены 
медицинский осмотр председатель комиссии-394,50 руб.; врач-офтольмолог-137,80 
руб.) 532,30

30

Медицинское заключение об отсутствии медицинских противопоказаний к 
исполнению обязанностей частного охранника (при наличии мед.заключения на 
химико-токсикологические исследования) Ф№002-ЧО/у( в услугу включены 
медицинский осмотр председатель комиссии-151,37 руб.; врач-офтольмолог- 
137,80руб.; врач-психиатр с выдачей сертификата -139.90руб.; врач-психиатр- 
нарколог-135,68 руб.) 564,75

31

Медицинское заключение об отсутствии медицинских противопоказаний к 
исполнению обязанностей частного охранника (при наличии мед.заключения на 
химико-токсикологические исследования, сертификата от врача психиатра, врача 
психиатра-нарколога) Ф№002-ЧО/у( в услугу включены медицинский осмотр 
председатель комиссии-1.51,37 руб.; врач-офтольмолог-137,80руб.) 289,17



/ /г /_

32
Медицинского заключения об отсутствии в организме 13 видов наркотических 
веществ и их метаболитов в биосредах человека. 1693,50

33 Патопсихологические (психодиагностические) исследования 528,01

34

Медицинское заключение о наличии (об отсутствии) у трактористов, машинистов и 
водителей самоходных машин (кандидатов в трактористы, машинисты и водители 
самоходных машин) медицинских противопоказаний, медицинских показаний или 
медицинских ограничений к управлению самоходными машинами, (при наличии 
эшефолограммы и наличии мед.заключения на химико-токсикологические 
исследования), (в услугу включены медицинский осмотр врач-терапевт-153,77; врач- 
офтольмолог-137,80руб.; врач-психиатр с выдачей сергификата-139,90руб.; врач- 
психиатр-нарколог с выдачей сертификата-135.68 руб.; врач-оториноларинголог- 
151,52руб.;врач-невролог-117,43 руб. 836,1

35

Медицинское заключение о наличии (об отсутствии) у трактористов, машинистов и 
водителей самоходных машин (кандидатов в трактористы, машинисты и водители 
самоходных машин) медицинских противопоказаний, медицинских показаний или 
медицинских ограничений к управлению самоходными машинами.( без проведения 
мед осмотра врачем психиатром,врачем психиатром-наркологом)(при наличии 
энцефолограммы и наличии мед.заключения на химико-токсикологические 
исследования,), (в услугу включены медицинский осмотр врач-терапевт-153,77; врач- 
офтольмолог-137,80руб.; врач-оториноларинголог-151,52руб. ;врач-невролог-117,43 
руб. 560,52

л.

И.о. Главного врача ГБУЗРК 
«ЦГБ г. Красноперекопска»

Алиев А.Ф.


